PAGE
5

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  20.01.2020                                                                                                        № 3-р
х. Коржевский
Об утверждении паспорта пожарной безопасности
на территории Коржевского сельского поселения
в 2020 году
В соответствии с пунктами 74-85 и 487-491 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 390:

1. Утвердить паспорт пожарной безопасности на территории Коржевского сельского поселения Славянского района согласно приложению 1,
2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжение оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения                                       Л.Н.Трегубова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Коржевского сельского поселения
 от 20.01.2020 № 3-р

УТВЕРЖДАЮ

Глава Коржевского сельского поселения __________________Л.Н.Трегубова

20 января 2020 года

ПАСПОРТ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование населённого пункта*
	х. Коржевский

	Наименование городского (сельского) поселения
	Коржевское с/п

	Наименование муниципального района
	Славянский район

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Краснодарский край

Краткое описание населённого пункта

	№ п/п
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1
	Общая площадь населенного пункта, га
	12419

	2
	Численность постоянно зарегистрированного населения, чел.
	4100

	3
	Средняя численность населения в летний период, чел.
	3700

	4
	Общая площадь парков, расположенных на землях Коржевского с/п, га
	9,52

	5
	Расчетное время прибытия пожарного подразделения до наиболее удаленной точки Коржевского  с/п, мин.
	20

Перечень сил и средств подразделений пожарной охраны,

привлекаемых к тушению пожара в Коржевского  с/п

	Наименование подразделения,

адрес
	Вид пожарной охраны
	Расстояние до населенного пункта, км
	Время прибытия к месту вызова, мин
	Техника в расчёте

(вид/кол-во)
	Техника в

резерве

(вид/кол-во)
	Численность

личного состава (чел.)

	Всего
	В карауле

	Подразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории населенного пункта

	ПЧ № 180 ст. Анастасиевская
	федеральная
	11
	20
	ЗиЛ 131/1
	ЗиЛ 130/1
	25
	3

Показатели и критерии готовности населённого пункта

к климатическому сроку начала пожароопасного сезона

	№ п\п
	Показатель готовности
	Критерий готовности

(имеется/отсутствует)

	1
	Исправная звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации
	план оповещения

	2
	Исправная телефонная связь для сообщения о пожаре
	имеется

	3
	Естественные и искусственные водоемы, используемые для целей наружного пожаротушения, отвечающие установленным требованиям пожарной безопасности
	имеются

	4
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, реки, пруды, и т.п.), отвечающие установленным требованиям пожарной безопасности, расположенные в пределах 500 м от любого строения населенного пункта
	имеются

	5
	Подъезды по дорогам с твердым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым зданиям и прочим строениям
	имеются

	6
	Площадки (пирсы) у всех источников противопожарного водоснабжения, отвечающие требованиям по установке на них пожарных автомобилей для забора воды для целей пожаротушения
	имеются

	7
	Пожарные гидранты, отвечающие установленным требованиям пожарной безопасности и прошедшие проверку работоспособности к климатическому сроку начала пожароопасного сезона
	имеются

	8
	Указатели пожарных гидрантов и других источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним
	имеются

	9
	Исправное наружное освещение в темное время суток территории населенного пункта
	имеется

	10
	Добровольная пожарная дружина
	имеется

	11
	Первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (хлопуши, топоры, лопаты и т.п) для привлекаемых к тушению пожаров добровольных пожарных
	имеется

	12
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону и привлечения населения (работников организаций) для тушения пожаров
	имеется

	13
	Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий населенного пункта
	имеется

	14
	Подъездная автомобильная дорога, соответствующая установленным требованиям
	имеется

Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному сезону:

х. Коржевский:

готов  к летнему пожароопасному сезону

- площадь поселения общая

Sпос.  –  12460 га;

- площадь застройки поселения Sзастр. общая – 213 га;

Sзастр  х. Коржевский – 185 га

Sзастр. х. Шапарской – 28 га
- общая площадь жилых помещений –1967245,0 кв.м

- Численность населения  х. Коржевский:

   всего – 4100 в т.ч.

   детей до 14 лет – 547 чел.

   женщин старше 55 лет – 795 чел.

   мужчин старше 60 лет – 429 чел.

   инвалидов – 194 чел.

- Численность населения х. Шапарской:

    всего – 115 в т.ч.

    детей до 14 лет – 17чел.

    женщин старше 55 лет – 20 чел.

    мужчин старше 60 лет – 4 чел.

    инвалидов – 3 чел.

- Количество объектов, продолжающих работу в военное время:

1) Ордынская лечебная амбулатория;

2) Коржевский участок ООО «Теплосети»;

3) Коржевский участок ООО «Жилкомуслуги»;

- Количество учреждений здравоохранения:

1) Ордынская врачебная амбулатория  – 13 человек;

- Средняя образовательная школа № 19, возможности по размещению обучаемых в две смены – 370 + 200 детей;

- Количество и название общественных зданий, которые можно использовать для размещения эвакуированного населения;

1) МБОУ СОШ № 19;

2) МДОУ к/в д/сад № 31;

3) МКУК СДК «Коржевский»

- Количество и название зданий и складских помещений, которые можно использовать для приема, размещения и хранения материальных и культурных ценностей – отсутствуют.

- Количество имеющихся подвалов, погребов, подполий для укрытия населения и количество укрываемого в них населения – отсутствуют;

- Общее количество и название промышленных и сельскохозяйственных предприятий, находящихся на территории поселения, количество работающего персона – отсутствуют.

Специалист по безопасности населения                                                Р.П.Гладкая